
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 1 592.842,00 5.928,42 119.754,08

A 2 681.768,00 6.817,68 137.717,14

B 699.534,00 6.995,34 141.305,87

C 743.949,00 7.439,49 150.277,70

D 766.157,00 7.661,57 154.763,71

E 781.702,00 7.817,02 157.903,80

F 821.675,00 8.216,75 165.978,35

G 846.326,00 8.463,26 170.957,85

H 871.714,00 8.717,14 176.086,23

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 592.842,00 5.928,42 59.284,20 131.610,92 789.665,54

A 2 681.768,00 6.817,68 68.176,80 151.352,50 908.114,98

B 699.534,00 6.995,34 69.953,40 155.296,55 931.779,29

C 743.949,00 7.439,49 74.394,90 165.156,68 990.940,07

D 766.157,00 7.661,57 76.615,70 170.086,85 1.020.521,12

E 781.702,00 7.817,02 78.170,20 173.537,84 1.041.227,06

F 821.675,00 8.216,75 82.167,50 182.411,85 1.094.471,10

G 846.326,00 8.463,26 84.632,60 187.884,37 1.127.306,23

H 871.714,00 8.717,14 87.171,40 193.520,51 1.161.123,05

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 592.842,00 5.928,42 88.926,30 137.539,34 825.236,06

A 2 681.768,00 6.817,68 102.265,20 158.170,18 949.021,06

B 699.534,00 6.995,34 104.930,10 162.291,89 973.751,33

C 743.949,00 7.439,49 111.592,35 172.596,17 1.035.577,01

D 766.157,00 7.661,57 114.923,55 177.748,42 1.066.490,54

E 781.702,00 7.817,02 117.255,30 181.354,86 1.088.129,18

F 821.675,00 8.216,75 123.251,25 190.628,60 1.143.771,60

G 846.326,00 8.463,26 126.948,90 196.347,63 1.178.085,79

H 871.714,00 8.717,14 130.757,10 202.237,65 1.213.425,89

1.025.747,11

CAFAVI - CAVIPLAN - CAMIV

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de mayo de 2024"

TOTAL

718.524,50

826.302,82

847.835,21

901.666,19

928.582,28

947.422,82

995.870,10

1.056.517,37

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 1 592.842,00 5.928,42 118.568,40 143.467,76 860.806,58

A 2 681.768,00 6.817,68 136.353,60 164.987,86 989.927,14

B 699.534,00 6.995,34 139.906,80 169.287,23 1.015.723,37

C 743.949,00 7.439,49 148.789,80 180.035,66 1.080.213,95

D 766.157,00 7.661,57 153.231,40 185.409,99 1.112.459,96

E 781.702,00 7.817,02 156.340,40 189.171,88 1.135.031,30

F 821.675,00 8.216,75 164.335,00 198.845,35 1.193.072,10

G 846.326,00 8.463,26 169.265,20 204.810,89 1.228.865,35

H 871.714,00 8.717,14 174.342,80 210.954,79 1.265.728,73

Contribucion Mínima 01/05/24 01/05/24

Art. 65 CCT 683/14 24.795,00 11.989,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/05/24 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/05/24

Art. 65 CCT 683/14 16.555,00 Art. 4 CCT 683/14 16.555,00

Art. 42º Primer Párrafo 5.541,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 10.895,00

Art. 65 CCT 683/14 4.747,00 Art.33º Tope c/Derc.Sem.Pgo. 13.074,00

Categoria Empleados

A

B

C

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad"     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-        
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO" equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por Antigüedad,
Título si lo tuviere y demás rubros remunerativos que compongan la remuneración mensual del empleado¨. 

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Produccóon; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.


